
wجامعه w w . h a m d e l i d a i l y . i r چهارشنبه 2 اسفند 1402  سال هشتم   شماره 42368

افزایش جانباختگان تصادفات 
رانندگی

رئیــس پلیس راه کشــور از افزایش شــش درصدی 
جانباختگان تصادفات رانندگی در ۱۰ ماهه امســال 
خبر داد و گفت که از ابتدای ســال تا پایان دی ماه، 
۱۷هــزار و ۵۰۰ نفر در حوادث ترافیکی جان خود را 
از دســت داده اند.سردار حسن مومنی گفت: آمارهای 
ما از وقوع تصادفات رانندگی از ابتدای ســال تا پایان 
دی ماه حاکی از آن اســت که در این مدت با افزایش 
پنج درصدی شمار تصادف رانندگی مواجه بودیم که 
حاکی از روند کاهشــی رشد تصادفات جاده ای است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد تلفات جاده ای از 
یکم تا ۱۳ فروردین اســت، گفت:  استان های فارس، 
سیســتان و بلوچستان و خراســان رضوی بیشترین 
میــزان تلفات را در روزهای نوروز ۱۴۰۲ را داشــتند 
همچنین اســتان های ایلام، تهــران و البرز کمترین 
میزان تلفــات نوروزی را در نوروز ۱۴۰۲ داشــتند و 
استان های مازندران و گیلان بیشترین تعداد تصادفات 

را در نوروز گذشته ثبت کردند.

روش جدید سرقت از حساب بانکی 
با پیامک رجیستری موبایل

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناســایی و دســتگیری 
کلاهبــردار اینترنتی با ترفند پیامک جعلی ســامانه 
همتا خبر داد و گفت: متهم با ارســال یک پیام کوتاه 
رجیستری آیفون  های سری ۱۴ و ۱۵ از طریق لینک 
موجود در پیامک اقدام به ســرقت از حســاب بانکی 
شهروندان می کرد.سرهنگ داود معظمی گودرزی از 
شناسایی و دســتگیری کلاهبردار اینترنتی با ترفند 
پیامک جعلی ســامانه همتا خبــر داد و گفت: در پی 
مراجعه تعدادی از شــهروندان به پلیس فتا پایتخت 
مبنــی بر برداشــت غیرمجــاز از حسابشــان بعد از 
دریافت پیامک جعلی سامانه همتا،موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.ســرهنگ معظمــی گودرزی 
خاطر نشــان کرد: در این ترفند بــا عنوان ثبت آنتن 
گوشــی  های آیفون ســری ۱۴ و ۱۵ در سامانه همتا 
برای جلوگیری از قطع شــدن آنتن موبایل عده ای از 
مجرمین ســایبری با طراحی و ارسال پیامک حاوی 
یک لینک آلوده به بدافزار فیشینگ، کاربران را ترغیب 
به ورود به ســامانه و ثبت نام کــرده که در نهایت به 
کلاهبرداری از شــهروندان ختم می شــود.این مقام 
انتظامی با اشــاره به افزایش تعداد شکات به بیش از 
۳۵ نفر در روند رسیدگی پرونده ادامه داد: کارشناسان 
پلیس فتا پایتخت بلافاصله اقدامات تخصصی خود را 
آغــاز کردند و با تلاش شــبانه روزی و بهره گیری از 
روش  های فنی و علمی موفق شــدند ردپای مجرم را 
شناسایی کرده و به هویت این شیاد دست پیدا کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت افزود:در نهایت پرونده وارد 
مرحله عملیاتی شــده و این مجرم پس از تشریفات 
قضایی در یکی از مناطق شــرق تهران دستگیر و به 

همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد.

ارسال پرونده مالک متواری کوروش 
کمپانی به اینترپل

پرونده مالک متــواری »کوروش کمپانی« به زودی به 
اینترپل ارســال و اعلان قرمز برای آن در کشورهای 

مختلف جهت دستگیری انجام می شود.
یک منبع آگاه دربــاره پرونده کوروش کمپانی اظهار 
داشــت: این پرونده از سوی مقامات قضایی به پلیس 
ارایه شــده است و در دســت پلیس بین الملل است.

وی افزود: پس از ســیر مراحل، ایــن پرونده به زودی 
به اینترپل صادر خواهد شد.این منبع آگاه خاطرنشان 
کــرد: پس از تأیید اینترپل اعلان قرمز در مورد مالک 
متواری کمپانی برای کشورهای مختلف انجام و برای 
اســترداد آن به کشور اقدام خواهد شد.این منبع آگاه 
خاطرنشــان کرد: پرونده اکنــون در پلیس در حال 

بررسی جهت ارسال به سازمان اینترپل است.

کشف جسد دو فرد مفقود شده در 
کرمان

جســد مرد ۴۰ ساله و فرزند پنج ســاله اش در یکی 
از روســتا های بخش لاله زار شهرستان بردسیر توسط 
نیرو های امداد و نجات هلال احمر پیدا شد.مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر اســتان کرمان گفت: جسد مرد 
۴۰ ســاله و فرزند پنج ساله اش در یکی از روستا های 
بخش لاله زار شهرستان بردسیر توسط نیرو های امداد 
و نجات هلال احمر پیدا شــد.رضا فلاح شــامگاه ۳۰ 
بهمن ماه در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی تماس 
تلفنی با مرکــز EOC و اعلام مفقودی یک مرد ۴۰ 
ســاله و یک کودک پنج ساله در روستای قلعه عسکر 
از توابع لاله زار شهرســتان بردســیر، دو تیم امداد و 
نجــات اعزام شــد.وی افزود: در ایــن عملیات هفت 
نیروی امدادی از شعبه بردسیر با یک دستگاه خودرو 
آمبولانس و پیکاپ به محل حادثه اعزام شدند که بعد 
از جستجو و پیمایش شش کیلومتری متاسفانه پیکر 

بی جان هر دو فرد مفقودی پیدا شد.

صاعقه 4 نفر را در سیدنی راهی 
بیمارستان کرد

مقامات استرالیا اعلام کردند که برخورد صاعقه چهار 
تن را راهی بیمارستان کرده است.طوفان و رعد و برق 
روز )دوشنبه( بخش هایی از استرالیا را تحت تاثیر قرار 
داد.در این حادثه چهار تن دچار ســوختگی شــده و 
به بیمارســتان منتقل شدند.مقامات استرالیا به مردم 
هشــدار داده اند که به دلیل شرایط نامساعد جوی از 
حضور در فضای باز خــودداری کنند و زیر درخت ها 
نیز پناه نگیرند.به گزارش الجزیره، طوفان و رعد و برق 
در سیدنی روز گذشته منجر به قطع برق بیش از ۱۰ 
هزار مشترک شد و در سفرهای جاده ای و هوایی نیز 

اختلالاتی را به وجود آورد.

حوادث

اتوبوس داخلی 3 میلیارد تومان 
گران تر از خارجی

شهردار تهران با حضور در صحن علنی شورای شهر 
تهران در بررســی لایحه پیشــنهادی بودجه سال 
آینده شــهرداری تهران اعلام کــرد که هر اتوبوس 
داخلی حدود سه میلیارد تومان از اتوبوس خارجی 
گران تــر اســت.علیرضا زاکانی در جریان بررســی 
تبصره چهارم لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری تهران 
در خصوص اجازه به شهرداری پایتخت برای برقی 
ســازی ناوگان حمل و نقل عمومی و انعقاد قرارداد 
با شرکت  های خارجی گفت: برقی سازی با توجه به 
موضوع تأمین و مصرف ســوخت فسیلی در کشور 
یک الزام اســت و همچنین در برنامه چهارم توسعه 
شهر تهران هم رفتن به سمت برقی سازی یک اصل 
است.وی با بیان اینکه ما در راستای برقی سازی از 
همه مجموعه  های داخلی قیمت گرفتیم که قیمت 
حداقلی ۳۱۶ هزار یــورو و حداکثر ۳۴۸ هزار یورو 
بوده اســت، گفت: حتی با برخی از شــرکت ها نیز 
پیمان اولیه را بستیم؛ اما وقتی موضوع سفر به چین 
مطرح شد و به چین سفر کردیم دیدیم که قیمت ها 
بسیار ارزان تر از آن چیزی است که در داخل کشور 
به مــا قیمت داده بودند و این در حالی اســت که 
ما ترغیب شــدیم وسایل حمل و نقل عمومی برقی 
را با همان کیفیت و قابلیــت اما با قیمت پایین تر 
خریداری کنیم.شهردار تهران با بیان اینکه ما برای 
تقویت تولیدکننده داخلی با آن ها قرارداد بســتیم؛ 
اما دقت داشته باشید که قیمت هر اتوبوس داخلی 
حدود ســه میلیارد تومان از اتوبوس خارجی بالاتر 
است و با این حال برای تقویت بخش خصوصی این 
کار را انجــام دادیم، افزود: در نهایت ما با رقم ۲۲۰ 
هزار یورو و تحویل اتوبوس در بندرعباس به تفاهم 
رســیدیم و این در حالی اســت که به تولیدکننده 
داخلی اعلام کردیــم که ضمن انتقال تکنولوژی به 
داخل نســبت به تأمین قطعات اقدام کند که یک 
تعهد ۱۰ میلیون یوروی بــرای وارد کردن قطعات 
در نظر گرفته شــده اســت و قرار شده یک شرکت 
تأســیس شود که دو طرف آن ایرانی و دو طرف آن 
چینی هســتند که مثل شرکت واگن سازی خواهد 

بود.

 افزایش 20 درصدی وام  ازدواج
 اگر شورای نگهبان تصویب کند

وزیــر ورزش و جوانان گفت: طبــق لایحه بودجه 
۱۴۰۳، مبلغ وام هــای ازدواج افزایش یافته که در 
صورت تصویب در شــورای نگهبان در سال آینده، 
افزایــش می یابد.»کیومرث هاشــمی«  ۲۰ درصد 
در جلســه ارزیابی عملکرد و پاســخگویی بر خط ، 
بــا حضور در جمع خبرنــگاران در خصوص نتیجه 
اختصاص ۲۰ درصدی ظرفیت اماکن دولتی مانند 
تالارها و ســالن ها به جوانان که سال گذشته رئیس 
جمهور در شــورای عالی جوانان در دستور کار قرار 
داد اظهار کــرد: این طرح در قالــب طرح »وصال 
شیرین« برای ازدواج آسان از مصوبات شورای عالی 
جوانان اســت که در دستور کار قرار گرفته؛ هرچند 
این ۲۰ درصد اتفاق نیفتــاده، اما به عنوان یکی از 

موضوعات در حوزه جوانان مورد توجه است.

 اضافه شدن آیتم »دستفروشی« 
به درگاه ملی مجوزها

مدیرعامل شــرکت شــهربان و حریم بان شهرداری 
تهران از اضافه شــدن آیتم دستفروشــی به درگاه 
ملی مجوزها در آینده نزدیک خبر داد و گفت: افراد 
می تواننــد با انتخاب موقعیت مکانی که شــهرداری 
تهران در اختیار آنها می گذارد به فعالیت دستفروشی 
ادامه دهند.مســعود رنجبریان در خصوص رفع سد 
معبر پایتخت در ایام پایانی سال، گفت: موضوع رفع 
سد معبر باید برای کل سال باشد و اینکه الزاما فقط 
در ایام پایانی ســال موضوع مــورد توجه قرار گیرد، 
یک کار مقطعی اســت؛ لذا باید برای کل ایام ســال 
هماهنگی هــای لازم صورت گیرد که خوشــبختانه 
برای ســال جاری پیش بینی های لازم صورت گرفته 
است.وی اضافه کرد: با هماهنگی که از سوی شرکت 
ســاماندهی صنایع و مشاغل شــهر تهران با وزارت 
تعاون درباره درگاه ملی مجوزها صورت گرفته در این 
سامانه یک آیتم در نظر گرفته خواهد شد تا کسانی 
که می خواهند دستفروشــی کنند بــا طی مراحلی 
تأییدیه، مجوز لازم را اخذ کند.مدیرعامل شــرکت 
شهربان و حریم بان شهرداری تهران ادامه داد: افراد 
در صورت اخذ تأییدیه می توانند انتخاب کنند که در 
کدام موقعیت مکانی که شهرداری در اختیار گذاشته 
فعالیت کنند و با ثبت این درخواســت کارهای اولیه 
انجام خواهد شــد و پس از اخذ مجوز می توانند در 

قالب ساماندهی به فعالیت خود ادامه دهند.

پوشش ۷0 درصدی هزینه های 
درمان سرطان

مدیر عامل ســازمان بیمه ســلامت ایران با اشاره 
به پوشــش ویژه بیماری هــای پرهزینه در صندوق 
حمایــت از بیماران خاص و صعب العــلاج، با بیان 
اینکه ۷۰ درصد هزینه های درمانی ســرطان تحت 
پوشش بیمه ســلامت قرار دارد، گفت: ۱۰۷ گروه 
بیماری که جزو بیماری های پرهزینه هستند تحت 
پوشــش مذکور قــرار گرفته اند.دکتر محمدمهدی 
ناصحی، درباره برنامه های عملیاتی ســازمان بیمه 
ســلامت ایران برای ســال آتی گفــت: برنامه های 
سازمان بیمه ســلامت ایران محورهای هشت گانه 
دارد و حوزه »پیشــگیری« از محورهای اصلی این 
ســازمان به حســاب می آید. ما در ســازمان بیمه 
ســلامت ایران در نظر داریم در حوزه پیشــگیری 

فعالیت کنیم.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعد از اتمام دوران 
کابوس وار ۲ ســاله کرونا چندی قبل، ویروس 
»ســارس کو ۲« جهش موثر دیگری داشته که 
به سرعت در حال گسترش است و نگرانی هایی 
جدیدی را موجب شــده است. ویروس جهش 
یافته    ای به نام ویــروس کرونای JN.۱  که نوه 

اومیکرون خوانده می شود.
جولان گسترده ســویه جدید ویروس کرونا در 
جهان؛ نسخه سریع تر اومیکرون/ واکسن یادآور 
بزنیدشیوع ســویه تازه ویروس کرونا در برخی 
کشــورها، بار دیگر نگرانی    هایی به دنبال داشته 
است؛ سویه    ای نشات گرفته از کرونای اومیکرون 
)BA( ۸۶/۲. کــه نرخ شــیوع نگران کننده    ای 

دارد.
سویه جدید JN.۱ اولین بار در ۲۵ اوت ۲۰۲۳  
در آمریکا مشاهده و ثبت شد یعنی یک ماه پس 

 . ۲.۸۶ BA از ثبت سویه اصلی آن، یعنی
ســازمان بهداشــت جهانی گزارش داد که این 
زیرسویه جدید در ۴۱ کشــور گسترش یافته 
اســت. این ســویه جدیــد تا ۱۶ دســامبر در 
ایــالات متحــده آمریکا، هند، چین، فرانســه، 
ایسلند، پرتغال، اسپانیا، هلند، کانادا، سنگاپور، 
انگلیس، ســوئد و ژاپن و بسیاری از کشورهای 
دیگر شناسایی شده و سازمان جهانی بهداشت 
)WHO(. ویروس JN.۱ را به عنوان »ســویه 

تحت نظر« طبقه بندی کرد.
برای حدود یک ماه اول، JN.۱ تنها ۰.۱ درصد 
از ابتلا ها بــه ویروس کرونا در آمریکا را به خود 
اختصاص داده بود. با این حال، این زیرسویه از 
هشتم دسامبر )۱۷ آذر(، بین ۱۵ تا ۲۹ درصد 

موارد ابتلا در این کشور راموجب شده است.
نگران JN.۱ باشیم؟

بــا این حــال مرکز کنتــرل و پیشــگیری از 
بیماری های آمریکا شواهدی پیدا نکرده که نشان 
دهد JN.۱ در مقایســه با سویه/زیرسویه های 
دیگر خطر بیشتری برای سلامت عمومی دارد و 
کارشناسان می گویند افزایش موارد ابتلا ممکن 
است بخشــی از روند ها و شرایط فصل زمستان 

باشد.
طبق تحقیقات و بررســی های ســازمان های 
بهداشت جهانی، تاکنون مشخص نشده که این 
سویه جهش یافته نســبت به سویه های قبلی 
ویروس کرونا بیماری شدیدتری ایجاد کند. اما 
با این حال شــیوع آن در حال افزایش است و 
به عنوان “نوع مورد توجه” دســته بندی شده، 
یعنی ســویه ای که باید مورد بررسی و آزمایش 

قرار بگیرد.
نظر سازمان بهداشت جهانی

ســازمان بهداشــت جهانی گفت که خطر این 
زیرسویه از نظر شدت در حال حاضر کم ارزیابی 
شده و در صورت نیاز به روزرسانی انجام خواهد 

شد. 
این آژانس خاطرنشان کرد که سایر بیماری های 
تنفسی مانند آنفولانزا نیز در بحبوحه آغاز فصل 
زمستان در نیمکره شمالی در حال افزایش بوده 
و انتقال JN.۱ ممکن است امکانات بهداشتی را 

بیشتر تحت فشار قرار دهد.
ســازمان بهداشــت جهانی گفت کــه تزریق 
واکســن ها به محافظت از اثرات شدید ابتلا به 

سویه/زیرسویه های کرونا ادامه خواهند داد.
همه اینها در حالی بود که واکسیناســیون در 
بســیاری از کشورها با سرعتی قابل قبول پیش 
رفته بود اما ســویه اومیکــرون توانایی عبور از 
سد ایمنی زایی بسیاری از واکسن ها را داشت؛ 
وضعیتی که موجب شد بازطراحی در دستورکار 
ســازندگان واکســن قرار بگیــرد و حتی روند 
کارآزمایی بالینی برای بررسی تاثیر واکسن  های 
مختلف برای پیشگیری از ابتلا به اومیکرون در 

دستور کار محققان قرار بگیرد.
تحقیقاتی که حالا می توان به نتایج آنها دلگرم 
بــود، به ویژه آنکه ســازمان بهداشــت جهانی 
اعلام کــرده که ســویه JN.۱ ماحصل جهش 

یا جهش   هایــی در ســویه اومیکرون اســت. 
جهش   هایی کــه به جهاتی ویروس را خطرناک 
تر کرده، چون در پروتئین اسپایک ویروس رقم 
خورده و موجب شــده سرایت پذیر تر شود، در 
نتیجه سریع تر شیوع پیدا کند و مقابله با همه 
گیری آن دشوارتر اســت؛ ویژگی که با اتکا به 
آن، به فاصله کوتاهی از شناســایی این سویه، 
شاهد شــیوع وســیع آن در برخی کشورها از 
جمله چین، هند، آمریکا و انگلیس هســتیم و 
در نتیجه عجیب نیســت که می بینیم سازمان 
بهداشت جهانی  که چندی پیش پایان پاندمی 
را اعلام کرد، در خصوص شــیوع این سویه تازه 
هشــدار داده و تاکید کرده که باید مورد توجه 

همه کشورها قرار گیرد.
هشداری که البته تاکید دارد، خطر این سویه در 
حال حاضر برای عموم کم اســت و واکسن  های 
فعلی همچنان از افراد محافظت می کنند. با این 
ملاحظه که در نیمکره شــمالی در فصول سرد 
سال قرار داریم که موســم شیوع بیماری  های 
متنوع تنفسی از جمله آنفلوانزاست و مستقیم 
و غیرمستقیم در ابتلای افراد به کووید و میزان 

خطر ابتلا به آن تاثیر دارد.
خطری که به طور ویژه برای گروه  های پرخطر 
)ماننــد بیماران زمینــه ای، بیمــاران خاص، 
سالمندان و...( بیشــتر است و لذا ضرورت دارد 
که این افــراد هرچه زودتر بــرای دریافت دوز 
یادآور واکسن کووید۱۹ اقدام کنند، به خصوص 
اگر یک سال از تزریق آخرین دوز واکسن شان 
گذشته باشــد. توصیه    ای که در کنار آن به این 
افراد توصیه اکید می شود که واکسن آنفلوانزا را 

هم دریافت نمایند.
تدبیری ســاده امــا موثر برای کاهش شــدید 
احتمال ابتلا به بیماری سختی که جان بسیاری 
از جهانیــان را گرفت و آثــاری بلند مدت برای 
بشــریت به یادگار گذاشت و هرچند این روزها 
از متن زندگی بسیاری از جهانیان بیرون رفته و 
در اولویت  های پایین توجه قرار گرفته، همچنان 

خطرناک است .
یکی دیگر از ویژگی های سویه های مورد توجه 
این اســت که دارای جهش های ژنتیکی است 
که ویژگی های اصلی ویروس را تغییر می دهد، 
ویژگی هایی مثل توانایی انتقال یا توانایی گریز 
از درمان ها و واکسن ها. گفته شده که این سویه 

جدید به سرعت در حال افزایش است.
ویروس گریز پا

همچنین آژانس امنیت بهداشتی بریتانیا گزارش 
کــرده که ویــروس JN.۱ حــدود ۷ درصد از 
تست های مثبت ابتلا به کووید را شامل  می شود.

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده که: ممکن 
است این ویروس به خصوص در کشورهایی که 

در آستانه فصل زمستان هستند، موارد ابتلا به 
کرونا را دوباره افزایش دهد.

دو ویژگــی اصلی “انواع مــورد توجه” ویروس 
جدید کرونا این است که:

دارای جهش ژنتیکی هســتند که ویژگی های 
کلیدی ویروس را تغییــر می دهد مثل قابلیت 

انتقال.
به دلیل جهش، این ویروس ها می توانند قابلیت 
گریز از سیستم ایمنی و درمان ها و واکسن ها را 

داشته باشند.
سازمان جهانی بهداشــت می گوید که شواهد 
 ۱.JN اولیه نشان داده که ویروس جهش یافته
توانایی رد شدن از سیستم دفاعی بدن را در خود 
دارد. بر اساس ویژگی های ژنتیکی، این ویروس 
ممکن است دارای برخی برتری های آنتی ژنی 

باشد که از ایمنی قبلی جلوگیری می کند.
بــا این وجود این ســازمان اشــاره می کند که 
واکسن های به روز شــده کووید ۱۹ می توانند 
در فصل پیش رو بــرای مقابله با این ویروس و 
محافظت در برابر آن مفید باشــند. انجام تست 
کرونا نیز برای افراد مشکوک می تواند مفید باشد 
که از انتقال به ســایرین جلوگیری شود. جهت 
ثبت درخواست تست کرونا در منزل روی تصویر 

زیر کلیک کنید.
بهترین واکسن

ســازمان بهداشــت جهانی می گوید: “با وجود 
کاهــش خنثــی ســازی، محافظت توســط 
واکسن های تک ظرفیتی XBB.۱.۵ می تواند 

در مقابله با JN.۱ موثر باشد.”
علائم سویه جدید کرونا 

اما این ســویه چــه علایمی دارد؟ براســاس 
گزارش  های منتشر شــده، گلودرد، ضعف و بی 
حالی، سردرد، احتقان، گرفتگی و آبریزش بینی، 
سرفه، تب، علائم سویه جدید ویروس کروناست.

ورود به ایران
همین چند روز قبل بود که دکتر بابک عشرتی، 
معاون فنی مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت درباره ورود سویه جدید کرونا 
اعلام کرده بود؛ افزایش مــوارد بیماری خیلی 
عجیب و غریب نیســت و هنــوز افزایش موارد 
جدی بیماری رخ نداده اســت. با این حال باید 
آمادگی خــود را برای مقابله بــا افزایش موارد 

احتمالی حفظ کنیم.
همچنین رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
توجه به ابتلای بسیاری از مردم به ویروس جدید 
کرونا اعلام کرده اســت: ویروسی که این روز ها 
مردم را درگیر کرده ترکیب سه ویروس است که 

کرونا و آنفولانزا بخشی از آن است.
با این حال روز قبل رئیس انســتیتو پاســتور 
ایران از شناســایی اولین نمونه ابتلا به ســویه 

جدید ویروس کرونا موسوم به JN۱ خبر داد و 
گفت: علائم ابتلا به این ویروس خفیف و شبیه 

سرماخوردگی است.
 رحیم سروری از شناســایی یک مورد ابتلا به 
ســویه جدید کرونا موسوم به J.N.۱ خبر داد و 
اظهار کرد: سویه غالب کرونا در جهان سویه ای 
جهش یافته به نام جی ان وان اســت که حدود 
۶۰ درصد در آمریکا شــیوع دارد و در ایران نیز 
اولین مورد ابتلا به این ســویه کرونا شناسایی 

شده است.
 رئیس انســتیتو پاستور ایران افزود: مردم نباید 
نگرانی خاصی از بابت این ســویه کرونا داشته 
باشــند زیرا علائم مربوط به آن خفیف و مشابه 

سرماخوردگی است .
محرز: مرگ نداریم

متخصص عفونی به خبرآنلاین می گوید: شیوع 
این نوع از ویروس جدید، طبیعی بود. آنهم بعد 
از تعطیلات سال نوی میلادی و با افزایش سفرها 
و رفت و آمدها زیرسویه جدید کرونا شیوع پیدا 
کرد وبسیاری از کشورهای جهان را درگیر کرد.

 مینو محرز، در گفت و گو با »همدلی«  با ذکر 
اینکه مســلما پیش از این هــم این ویروس به 
ایران هم رسیده بود می گوید:  ولی از آنجاییکه 
آزمایش و تستی انجام نشده بود اطلاع دقیقی 
درباره اینکه کدام زیرسویه غالب شده،  نداشتیم.

 وی با اشاره به شناســایی اولین نمونه ابتلا به 
 JN۱ ســویه جدید ویروس کرونا موســوم به
می گوید: هرچند وقت یکبار نمونه های تســت 
گرفته شــده از آزمایشــگاه های مرجع کشور 
به انیســتیتو پاســتور فرستاده می شــود تا با 
آزمایش های دقیق نوع ویروس تشــخیص داده 

شود.
 اما این سویه چقدر خطرناک است؟ سوالی که 
محرز در پاســخ به آن می گوید: این زیرســویه 
مثل ســویه دلتا نیســت بلکه با وجود سرعت 
بالای شــیوع مــرگ و میر نــدارد، هرچند که 
برای گروه های پرخطر کــه دارای بیماری های 
زمینه ای و ضعف ایمنی بدن هستند و خصوصا 
در سالمندان و کودکان می تواند خطرناک باشد.

وی با ذکــر اینکه ما آمادگی ورود این ســویه 
به کشور را داشــتیم در مورد تاثیرواکسن  های 
کرونا بر روی ایــن ویروس جدید نیز می گوید: 
واکســن  های موجود در ایران که اصلا تاثیری 
بر روی این ســویه ندارند! از سویی نباید از یاد 
برد که سویه  های جدید با هدف واکسن گریزی 
ایجاد می شوند. بنابراین واکسن  های موجود تاثیر 
چندانی روی آنها نخواهد داشــت. به گفته وی 
بهتریــن گزینه برای جلوگیــری از ابتلا به این 
ویروس همان سه متود معروف شستن دستها، 

ماسک زدن و رعایت فاصله مطمینه است.

»همدلی« پیامدهای ورود این بیماری به ایران را بررسی می کند: 

آمادگی برای سویه جدید کرونا

همدلی| چپ شدن قطاری در پایانه مترو صادقیه، باعث 
شــد تا شــهرداری تهران با موجــی از انتقادها در مورد 

عملکردش مواجه شود.
صبح روز دوشنبه یک رام قطار درکنار اتوبان فهمیده چپ 
کرد، پس از انتشــار تصاویر این حادثه در فضای مجازی 
شــهرداری تهران اعلام کرد ،طبق بررسی  های انجام شده 
درباره حادثه چپ شــدن یک رام قطار در پایانه صادقیه، 
این قطار DC در مرحله تست برای اورهال بوده که دچار 

حادثه شده است.
این قطار برای شناسایی اشکالاتش در خط تست مترو در 
حال امتحان بوده که بنا به دلایلی که در دســت بررسی 
است به متوقف کننده های انتهای خط برخورد کرده است 
و قطار از ریل خارج شده است.  مسعود درستی؛مدیرعامل 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در این خصوص 
توضیح داد : این قطار کاملًا خالی از مسافر بوده است. در 
این اتفاق تنها راهبر این قطار دچار آســیب دیدگی شده 
بود که توســط اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد. وی 
خاطرنشان کرد: علت وقوع حادثه توسط کمیسیون سوانح 

شرکت بهره برداری مترو بررسی و اعلام خواهد شد.

طبیعی است
 عبدالمطهر محمدخانی ســخنگوی شهرداری تهران، هم  
با اشــاره به خارج شــدن قطار مترو از ریل در خط تست 
پایانه صادقیه، اظهار کرد: ایــن قطار، قطار DC قدیمی 
بوده که در حال تســت برای شناسایی مشکلات و نواقص 

آن روی ریل رفته بود که پس از آن اورهال شود.
او افزود: البته هنوز مشخص نیست که این اتفاق به دلیل 
نقص فنی ترمز قطار رخ داده یا اشــتباه راهبر این حادثه 

را رقم زده است.
محمدخانی با بیان اینکه جز راهبر کســی در قطار نبوده 
است، گفت: فقط راهبر دچار حادثه جزیی شده است که 

مراحل درمان او آغاز شده است.
منتقل شده است!

همچنین هادی زنــد ؛مدیر ارتباطات و امــور بین الملل 
شــرکت بهره برداری متــروی تهران نیــز از انتقال قطار 
دیریل شــده مترو در پایانه صادقیه به تعمیرگاه خبر داد.

او با بیان اینکه ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه 
قطاری بدون مســافر در خط تست پایانه صادقیه در خط 
۲ دچــار حادثه و از ریل خارج شــده بود، افزود: با تلاش 

نیروهای امداد و جمع آوری ســوانح شرکت بهره برداری 
متروی تهران، این قطار در ســاعت ۱۴:۳۰ به خط تست 

بازگشت و به تعمیرگاه اعزام شد.
وی ادامــه داد: در حال حاضر خط تســت پایانه صادقیه 

برای اجرای آزمون های حرکتی و مانورها آزاد است.
ولی این حادثــه عجیب عملکرد زاکانــی را دوباره مورد 
انتقاد قرار داد، در حالی که اخباری بی شماری درخصوص 
مشــکلات و خرابی مترو تهران منتشــر می شود انتشار 
ویدئویی از یک اجرا درباره حضور نمایشی داعش در مترو 
منتشر شد. بســیاری ضمن انتقاد از این اقدام شهرداری 
به این مســئله اشــاره کردند به جای هزینه برای چنین 
اقداماتی سروسامان دادن به وضعیت فاجعه بار مترو شاید 

اولویت بیشتری داشته باشد!

انتقادها باردیگر روانه شهرداری پایتخت شد

ماجرای چپ شدن واگن مترو 


